
 
MODELO DE SOLICITUD DE RECTIFICACIÓN DE AUTOLIQUIDACIONES. 

 

 

    D./Dª .....(nombre y apellidos)....., mayor de edad, con N.I.F. nº ........., 

actuando en calidad de ...(administrador, representante legal, etc.)............ 

de la mercantil ......(nombre o razón social)......., con N.I.F. nº ............ y 

domicilio a efectos de notificaciones en ....(calle, plaza, avenida, 

etc.)........................., nº .... y CP ....., de ....................... 

comparece, y como mejor proceda, EXPONE:       

                                    

                            ANTECEDENTES DE HECHO 

 

    PRIMERO.- Que .......................... es sujeto pasivo del Impuesto 

........... y ha presentado autoliquidación en plazo, con fecha........, por el 

citado impuesto en el ejercicio ...... (Documento Nº.......); resultando de la 

misma una Base Imponible declarada de ......... euros y una cuota a ingresar de 

......... euros; cuota que ha sido ingresada  con fecha .......... (Documento 

Nº......).  

 

 

    SEGUNDO.- Que, con posterioridad a la presentación de dicha autoliquidación, 

esta parte ha podido constatar en la misma la existencia de un error consistente 

en:  

 

    1. Error en la contabilidad del ejercicio ......  como consecuencia de la 

incorrecta contabilización en el libro diario de contabilidad del citado ejercicio 

de................................... . 

 

    2. Error en la determinación de la Base Imponible del Impuesto de........... 

del ejercicio........ 

 

 

 

https://www.supercontable.com/php/rcr.php?buscar=Formulario%20DE%20SOLICITUD%20DE%20RECTIFICACI%D3N%20DE%20AUTOLIQUIDACIONES.

